РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
СЕЩИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  «  17  »  августа        2016 г.                  п. Сеща                                                  №  105

О внесении изменений в решение Сещинского сельского Совета народных депутатов от  18 сентября 2015 г. № 64 « Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты  и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Сещинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16.11.2007 № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области»  Сещинский  сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. В заголовке Решения Сещинского сельского Совета народных депутатов от 18 сентября 2015 г. № 64 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты  и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Сещинского сельского поселения» (далее Решение № 64) слова «Сещинского сельского поселения» заменить  словами «в органах местного самоуправления Сещинского сельского поселения»
1.1. В п. 1 Решения № 64 слова «Сещинского сельского поселения» заменить словами
«в органах местного самоуправления Сещинского сельского поселения».
2. В  Положение «О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Сещинского сельского поселения», утвержденное Решением Сещинского сельского Совета народных депутатов от 18 сентября  2015 г. № 64 (далее Положение)  внести следующие изменения:
2.1. В тексте Положения слова «Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Сещинского сельского поселения» читать «Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сещинского сельского поселения».
2.2. Подпункт 2.2. пункта 2 Положения изложить в следующей редакции: "Пенсия указанным лицам назначается при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях".
2.3. Подпункт 2.3. пункта 2 Положения изложить в следующей редакции: "За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего".
2.4. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: "Размер пенсии за выслугу лет муниципальным служащим исчисляется из их среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом "О страховых пенсиях" (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации")".
2.5. Подпункт  3.1. пункта 3 Положения изложить в следующей редакции: "Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия, не может превышать 0,8 денежного содержания, установленного муниципальному служащему в соответствующем периоде либо сохраненного в соответствующем периоде в соответствии с законодательством Российской Федерации".
2.6 Подпункт 3.2. пункта 3 Положения изложить в следующей редакции: "Размер среднемесячного заработка определяется путем деления общей суммы полученного за 12 месяцев денежного содержания, начисленной в расчетном периоде, на 12. В том случае если период замещения должности муниципальной службы составил менее 12 месяцев, размер среднемесячного заработка определяется путем деления общей суммы денежного содержания за фактически полные месяцы замещения должности муниципальной службы на число этих месяцев".
2.7. В подпункте 3.3.; 3.4.; 3.5 пункта 3 Положения слова "среднемесячное денежное содержание" заменить словами "среднемесячный заработок".
2.8. Пункт 5 Положения признать утратившим силу.
2.9. Подпункт 9.1. пункта 9 Положения изложить в следующей редакции:
«При определении размера пенсии не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи в связи с наличием инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", размер доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", а также суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсий по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости».
2.10. В абзаце 6 пункта 12 Положения слова "среднемесячного денежного содержания" заменить словами "среднемесячного заработка".
2.11. По тексту форм 1 и 2 слова "среднемесячного денежного содержания" заменить словами "среднемесячного заработка".
2.12. Форму 3 Положения изложить в следующей редакции:
"Форма  3

Справка
о размере среднемесячного заработка лица,
замещавшего должность муниципальной службы
в органах местного самоуправления Сещинского сельского поселения
для установления пенсии за выслугу лет

Размер среднемесячного заработка <*> ________________________________________,
                                                                           (фамилия, имя, отчество)
замещавшего должность муниципальной службы ______________________ за период
                                                                                   (наименование должности)
с ____________________ по ___________________, составлял __________________
   (день, месяц, год)                  (день, месяц, год)
Размер   среднемесячного заработка  для исчисления  пенсии за  выслугу  лет
__________________________________________________________________________,
                                                    (фамилия, имя, отчество)
замещавшему должность муниципальной службы составляет ____________________.

Главный бухгалтер _________________________________________________________
                                                     (подпись, фамилия, имя, отчество)

Руководитель органа местного самоуправления
___________________________________________________________________________
                                                              (подпись, фамилия, имя, отчество)
Место для печати

Дата выдачи ________________________
              (число, месяц, год)
--------------------------------
[bookmark: P61]
<*> Среднемесячный заработок, из которого исчисляется размер пенсии муниципальных служащих, определяется в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября 2009 года N 818 "Об утверждении Правил определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих", пунктами 2, 3 Положения "О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сещинского сельского поселения".".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4.Обнародовать настоящее решение в порядке и сроки, установленные уставом муниципального образования «Сещинское сельское поселение».

Врио главы муниципального образования
 «Сещинское сельское поселение»                                                                    Изонина О.В.